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Etelä-Savon sosiaali- ja terveyspalvelujen kuntayhtymän (Essote) viides 
toimintavuosi erikoissairaanhoidon osalta käynnistyi toimintojen osalta 
pitkälti samalla tavoin kuin edeltävät neljä vuotta. Alkuvuodesta 2020 
alkanut koronaepidemia jatkui edelleen. Epidemian hallintaan oli saatu 
vuoden 2020 lopussa rokote ja rokotustoiminta oli käynnistynyt Essotessa 
30.12.2020. Toimintavuoden aikana epidemiatilanne vaihteli varsin paljon ja 
siihen vaikuttivat uudet koronavirusvariantit. Epidemian vaikutukset 
erikoissairaanhoidon palveluihin jäivät selvästi vähäisemmiksi kuin vuonna 
2020. 

 
Tilanne erikoissairaanhoidon hoitoon pääsyn osalta oli Mikkelin 
keskussairaalassa elokuun lopussa 2021 valtakunnan parhaalla ja vuoden 
lopussa toiseksi parhaalla tasolla, kun tarkastellaan hoitoon pääsyn 
toteutumista alle 6 kuukaudessa. Vuonna 2021 lähetteitä 
erikoissairaanhoitoon tuli 32 987. Määrä oli 11,2 % suurempi kuin edellisenä 
vuonna ja ylitti vuoden 2019 määrän 0,5%:lla Leikkaustoimenpiteitä tehtiin 
6 538, joita oli käytännössä saman verran kuin vuonna 2020 (6 548). 
Vuodesta 2019 leikkaustoiminta oli supistunut vain 1 %.  

 
Erikoissairaanhoidon työnjaosta ja eräiden tehtävien keskittämisestä 
annettu valtioneuvoston uusi, päivitetty asetus astui voimaan 14.1.2021. 
Asetuksen 7§:n mukaisissa leikkaustoimenpiteissä uudessa asetuksessa 
määrällisiä velvoitteita laskettiin. Tämä turvaa aikaisempaa asetukseen 
verrattuna tiettyjen leikkaustoimenpiteiden varmemman jatkuvuuden 
Mikkelin keskussairaalassa. Keskittämisasetukseen sisältyvissä kirurgisissa 
toimenpiteissä keskityttiin aikaisempaan tapaan lonkan ja polven 
tekonivelleikkauksiin, selkäkirurgiaan sekä rintasyöpä- ja 
paksusuolisyöpäleikkauksiin. Näiden leikkausten toteumissa oli merkittävää 
kasvua tekonivelkirurgiassa ja kasvua paksusuoli ja rintasyöpäkirurgiassa, 
mutta selkäkirurgian leikkausmäärät jäivät aikaisempia vuosia 
matalammalle tasolle. 

 
Lääkärirekrytointiin tehtiin edelleen panostuksia. Lisääntyvästi alkoi esiintyä 
haasteita myös sairaanhoitajien rekrytoinnissa erityisesti vuodeosastoille. 

 
Vuodeosastohoidossa oli edelleen ajoittain ruuhkautumista. Tämä liittyi osin 
myös koronaepidemiasta johtuviin vuodeosastokuormituksiin sekä 
erikoissairaanhoidossa että perusterveydenhuollossa.  

 
Alueellisessa yhteistyössä osallistuttiin KYS-erityisvastuualueen yhteisiin 
kokouksiin (mm. KYS-Erva-alueen sairaanhoitopiirien yhteistyökokoukset, 
Erva-tutkimustoimikunta, Itä-Suomen Biopankin ohjausryhmä, Itä-Suomen 
yliopiston lääkärikoulutuksen neuvottelukunta, Itäisen syöpäkeskuksen 
johtoryhmä). Laki hyvinvointialueesta astui voimaan 1.7.2021. Sen myötä 
käynnistyi Etelä-Savon hyvinvointialueen suunnittelu ja sen osana myös 
hyvinvointialueen erikoisairaanhoidollisten palvelujen suunnittelu. 

 
Arviointiraportissa on tarkasteltu erikoisaloittain erikoissairaanhoidon 
toimintaa. Lisäksi kuvataan opetustoimintaa, sosiaali- ja 
potilasasiamiestoimintaa, asiakas- ja potilasturvallisuuteen liittyviä asioita ja 



yleistä turvallisuutta. Toimintojen osalta tuodaan esiin tietohallinnon, 
digitaalisten palvelujen ja eAsioinnin toimintoja. Raportissa on kuvaus myös 
perusterveydenhuollon yksikön toiminnasta, Esper-hankkeesta, 
ammattikirjaston toiminnasta sekä sisäisestä valvonnasta ja riskien 
hallinnasta. Erikseen on tarkasteltu hoitotyön opetus-, tutkimus- ja 
koulutustoimintaa, hoitotyön yhteistyöohjelmaa KYS-erva-alueella sekä 
hoitotyön kehittämistä Essotessa. Arviointiraportin lopussa esitellään 
vuoden 2021 julkaisut, joiden tekemiseen ovat osallistuneet kuntayhtymän 
työntekijät. 

 
 
 

Kuntayhtymän johtaja: Hallitus hyväksyy vuoden 2021 sairaanhoitotoiminnan arviointiraportin ja 
saattaa sen valtuuston tietoon. Hallitus oikeuttaa tekemään asiakirjaan 
mahdolliset oikaisuluontoiset ja stilistiset korjaukset. 
 

Päätös: Hallitus hyväksyi päätösesityksen yksimielisesti. 
 
 
  
 
Valtuusto 14.06.2022 § 21    
377/00.02.01/2022    
 
    

 
Päätös: Valtuusto merkitsi yksimielisesti vuoden 2021 sairaanhoitotoiminnan 

arviointiraportin tiedoksi. 


